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NJOFTIM 
 

Mbi vlerësimin dhe renditjen e kandidatëve  

 për dy pozicionet “Komisioner” në institucionin e Avokatit të Popullit 

 

Në zbatim të nenit 33/1, pika 4 të ligjit nr.8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e Popullit”, 

i ndryshuar, Institucioni i Avokatit të Popullit ka shpallur konkurimin për 2 (dy) vende 

vakant për Komisioner. 

 

1. Komisioner në Seksionin për Mbrojtjen dhe Promovimin e të Drejtave të Fëmijëve;  

 

2. Komisioner në Seksionin e Mekanizmit Kombëtar për Parandalimin e Torturës, 

Trajtimit ose Dënimit të Egër, Ç’njerëzor ose Poshtërues; 

 
Në përfundim të procesit të vlerësimit të përmbushjes së kushteve dhe kritereve ligjore nga 

kandidatët, si dhe pas shqyrtimit dhe vlerësimit të tyre (përfshi edhe intervistimin) nga 

Komisioni Ad hoc, institucioni i Avokatit të Popullit njofton se renditja e tyre është si vijon. 

 

 

 Komisioner në Seksionin për Mbrojtjen dhe Promovimin e të Drejtave të 

Fëmijëve; 

 

1. Gentjana Zeneli 

2. Kejsi Rizo 

3. Jetmira Rragami 

4. Alma Faskaj 

 

 

 Komisioner në Seksionin e Mekanizmit Kombëtar për Parandalimin e Torturës, 

Trajtimit ose Dënimit të Egër, Ç’njerëzor ose Poshtërues; 

 

 

1. Ahmet Prençi 

2. Majlind Shkira 

3. Firdes Shuli 

4. Aldo Meçi 

 

 

 

Lista me katër kandidatët e parë për secilin vend vakant sipas kësaj renditje, i`u përcoll 

zyrtarisht Kuvendit të Republikës së Shqipërisë. 
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